D01_02_001_E-Type14
2003/10 – Con riserva di modifiche – Prodotti 2004/2005 4 / 1.2-1
Unità di valvole tipo 14 VDMA-01/02, ISO 15 407-1
�Unità di valvole standard
�Portate elevate fino a
1000 l/min
�Tensione di esercizio
12 V cc oppure 230 V ca

IP65 (con connettore)
Materiali
Codice di ordinazione funzione valvola K N H M F J D B E G
Valvola Pressofusione di alluminio, poliossimetilene (POM)
Guarnizione Gomma al nitrile (Perbunan)
Peso prodotto [g] Pesi approssimativi
Codice di ordinazione funzione valvola K N H M F J D B E G
Misura 01 320 340 320 270
Misura 02 210 220 210 160
Portata nominale [l/min]
Codice di ordinazione funzione valvola K N H M F J D B E G
Misura 01 950 1000
Misura 02 490 500
U
n
it
à
d
i
v
a
lv
o
le
s
ta
n
d
a
rd
IS
O
1
5
4
0
7-
1
(V
D
M
A
2
4
5
6
3
)
1.2
D01_02_004_D-Type14
Prodotti 2004/2005 – Con riserva di modifiche – 2003/104 / 1.2-12
Unità di valvole tipo 14 VDMA-01/02, ISO 15 407-1
Foglio dati
Dimensioni Download dati CAD� www.festo.it/engineering
Fissaggio su piastra di
montaggio o a parete
Fissaggio su guida
DIN EN 50 022
1 Piastra terminale sinistra
NEV-…-VDMA
2 Sottobase accoppiabile
NAW-…-VDMA
3 Piastra intermedia
NZV-01/02-VDMA
4 Connettore
KM12-M12-GSWD-1-4
5 Azionatore manuale
6 Connettore
KMEB-1-24…
7 Elettrovalvola
8 Piastra di copertura
NDV-…-VDMA
9 Piastra terminale destra
NEV-…-VDMA
aJ Guida NRH-35-2000

Configurazione fori standard (connettore cubico) W
1 Q, R Solo con collegamento elettrico W (configurazione fori standard). 2 Z Solo con tensione valvola 24 V cc (P) o 12 V cc/24 V ca (S).
Trascrizione codice di ordinazione
191 403 14P – –
1 2 3 4 5 6
U
n
it
à
d
i
v
a
lv
o
le
s
ta
n
d
a
rd
IS
O
1
5
4
0
7-
1
(V
D
M
A
2
4
5
6
3
)
1.2
D01_02_005_M-Type14
Prodotti 2004/2005 – Con riserva di modifiche – 2003/104 / 1.2-14
Unità di valvole tipo 14 VDMA-01/02, ISO 15 407-1
Dati di ordinazione – Gruppo modulare
Indicazioni obbligatorie�M Indicazioni
facoltative
�O
Equipaggiamento posto valvola 0 … 15 Accessori
7 Valvole: M, F, J, D, B, E, G, K, N, H, A …S, …K, …E, …F,
8 Disco di chiusura 1: U
, , , ,
…G, …I, …J
9 Disco di chiusura 2: V
, , J
10 Piastra intermedia misura 02/01: W
Posto valvola
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
: B M M + 2E
7 + 8 + 9 + 10 11
Tabella di ordinazione
Codice prodotto 191 403 Condizioni Codice Inserimento
codice
� Equipaggiamento posto valvola 0 … 15 3 - -
�M 7 Valvole Valvola 5/2, monostabile M Inserire nel7
Posto valvola 0 … 15 Valvola 5/2, monostabile, molla meccanica F codice di
Valvola a impulsi 5/2 J ordinazione

6 S, K Solo con collegamento elettrico Z (connettore centrale M12).
7 E, F, G, I, J Solo con collegamento elettrico W (configurazione fori standard).
Trascrizione codice di ordinazione
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
+
7 + 8 + 9 + 10 11
U
n
it
à
d
i
v
a
lv
o
le
s
ta
n
d
a
rd
IS
O
1
5
4
0
7-
1
(V
D
M
A
2
4
5
6
3
)
1.2
D01_02_006_A-Type14
2003/10 – Con riserva di modifiche – Prodotti 2004/2005 4 / 1.2-15
Un i t à di v al vol e t i p o 14 VDMA-01/02, ISO 15 407-1
Dati di ordinazione – Valvola singola
Dati di ordinazione
Valvole su sottobase per montaggio singolo
Codice Funzione valvola ISO Tensione Tipo Cod. prod.
Senza servopilotaggio
K � 2 valvole 3/2 01 24 V cc MN2H-2x3G-01 187 9703/
� Posizione di riposo chiusa 12 V cc, 24 V ca MN2H-2x3G-01-12DCA 191 342p
110 V ca MN2H-2x3G-01-110VAC 191 344
230 V ca MN2H-2x3G-01-230AC 191 346
24 V cc, connettore centrale MN2H-2x3G-01-ZSR 191 340
02 24 V cc MN2H-2x3G-02 187 976
12 V cc, 24 V ca MN2H-2x3G-02-12DCA 191 372
110 V ca MN2H-2x3G-02-110VAC 191 374
230 V ca MN2H-2x3G-02-230AC 191 376
24 V cc, connettore centrale MN2H-2x3G-02-ZSR 191 370
N � 2 valvole 3/2 01 24 V cc MN2H-2x3O-01 187 9713/
� Posizione di riposo aperta 12 V cc, 24 V ca MN2H-2x3O-01-12DCA 191 350p p
110 V ca MN2H-2x3O-01-110VAC 191 352
230 V ca MN2H-2x3O-01-230VAC 191 354
24 V cc, connettore centrale MN2H-2x3O-01-ZSR 191 348
02 24 V cc MN2H-2x3O-02 187 977
12 V cc, 24 V ca MN2H-2x3O-02-12DCA 191 380
110 V ca MN2H-2x3O-02-110VAC 191 382
230 V ca MN2H-2x3O-02-230VAC 191 384
24 V cc, connettore centrale MN2H-2x3O-02-ZSR 191 378
H � 2 valvole 3/2 01 24 V cc MN2H-2x3O-G-01 187 9723/
� Posizione di riposo 12 V cc, 24 V ca MN2H-2x3O-G-01-12DCA 191 358p
1 n.a. 110 V ca MN2H-2x3O-G-01-110VAC 191 360